
Zápis č. 10/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 14.12.2023, od 17 hodin. 
 

 

 

Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 17,00 hodin 
Zasedání řídil: Monika Vacková 
Přítomni: 6 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Monika Vacková, Stanislav Anderle, Marie Brenkusová, Hana Švejkarová, Jan Veselý, Martina 
Vojáčková 
Omluveni: Ivo Brabec 
Host: Romana Ranglová, účetní obce 
 

 

1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 17 hodin 

starostka Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

 

2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhla Hanu Švejkarovou, Marii Brenkusovou, 
zapisovatelem určil Jana Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Hanu Švejkarovou, Marii Brenkusovou 
a zapisovatelem Jana Veselého. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 01/10/2023 bylo přijato. 
 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 07.12.2023)  

– příloha 2 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program 10. zasedání: 
1. Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
2. Vyhláška o odpadech pro rok 2024 
3. Vyhláška o místních poplatcích 2024 - psi 



4. Rozpočet na rok 2024 
5. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2028 
6. Zimní údržba 
7. ZTV Hradce - Samoty 
8. Různé, diskuze 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 02/10/2023 bylo přijato. 

 
3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
 
K zápisu z 9. zasedání ZO podal zastupitel Stanislav Anderle písemně námitku. 
V zápise je napsáno: 
7) Rozpočtová opatření Předsedající předložil ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023, 
7/2023 a 8/2023 v pravomoci starosty. K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. Diskuze: 
Pan Anderle žádá vyškrtnout dar 20.000 Kč Spolku Svobodné Hradce, který darovala 
starostka z rozpočtového opatření z důvodu, že ve spolkovém rejstříku není zveřejněna 
informace o volbě předsedy po 4 letech. 
Uvedl jsem: 
Paní starostka by měla částku 20.000 Kč poslanou spolku vyreklamovat zpět, protože za 
spolek jedná předseda spolku a ten, kdo o dar žádal, není předsedou. Ve stanovách spolku 
Spolek Svobodné Hradce, z.s.  je uvedeno, že předseda se volí členskou schůzí na 4 roky a 
mandát předsedy skončil před rokem. Členská schůze nebyla, spolek nemá předsedu, o dar 
nemá kdo požádat. 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hradce souhlasí se změnou textu v bodě 7/ Rozpočtová opatření, kde se 
v části Diskuze mění text:  
Pan Anderle žádá vyškrtnout dar 20.000 Kč Spolku Svobodné Hradce, který darovala 
starostka z rozpočtového opatření z důvodu, že ve spolkovém rejstříku není zveřejněna 
informace o volbě předsedy po 4 letech. 
 
Nově na text: 
V diskuzi pan Anderle vyslovil názor, že by paní starostka měla částku 20.000 Kč, zaslanou 
spolku vyreklamovat zpět, protože za spolek jedná předseda spolku a ten, kdo o dar žádal, 
není předsedou. Ve stanovách spolku Spolek Svobodné Hradce z.s.  je uvedeno, že předseda 
se volí členskou schůzí na 4 roky a mandát předsedy skončil před rokem. Členská schůze 
nebyla, spolek nemá předsedu, o dar nemá kdo požádat. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 4, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 2 
Usnesení č. 03/10/2023 bylo přijato. 
 
  



 
4) Vyhláška o odpadech pro rok 2024 
Předsedající informovala přítomné o nárůstu nákladů za svoz odpadu ze strany 
poskytovatele těchto služeb.   
Seznámila přítomné se záměrem snížit poplatek za svoz odpadů o 100 Kč/obyvatele/rok, a to 
jednotně na částku 600 Kč/obyvatel/rok, při zrušení slevy pro seniory nad 65 let, s tím, že 
náklady nepokryté poplatkem za svoz plánuje obec uhradit ze svého rozpočtu. Převedení 
finančních prostředků obce na termínovaný vklad přinese na úrocích dostatečné prostředky 
pro pokrytí těchto vícenákladů. 
Vyhláška 2/2023 je přílohou zápisu. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
 
Návrh usnesení:  ZO Hradce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 04/10/2023 bylo přijato. 

 
5) Vyhláška o místních poplatcích 2024 - psi 
Předsedající seznámila s návrhem ponechat poplatky za psa na současné výši 100 Kč/pes/rok 
a 150 Kč za každého dalšího psa. Případné vícenáklady za pravidelné platby odchytové službě 
Vyhláška 3/2023 je přílohou zápisu. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
Animal Rescue budou taktéž hrazeny z rozpočtu obce, resp. ze získaných úroků, viz výše. 

 

Návrh usnesení:  ZO Hradce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním 
poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 05/10/2023 bylo přijato. 

 

6) Schválení rozpočtu pro rok 2024 

Nejvyšší prioritou nadále zůstává max. účelná výdajová úspornost. I v roce 2024 se zřejmě 
nevyhneme rozpočtovým opatřením. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje rozpočet obce Hradce na rok 2024 bez připomínek, a 
to v těchto výších: příjmy 2.264.500 Kč, výdaje  1.335.071,70 Kč – rozpočet je schválen jako 
přebytkový. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 06/10/2023 bylo přijato. 

  



7) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2028 
Předsedající předložila ZO ke schválení výhled rozpočtu na období 2025-2028. 
Paní Ranglová, jako účetní obce, doplnila informace k výhledu rozpočtu. 
Předsedající dala před hlasováním možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 

Návrh usnesení:  
ZO Hradce schvaluje výhled rozpočtu obce Hradce na období 2025-2028 bez připomínek. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 07/10/2023 bylo přijato. 
 

8) Zimní údržba 
Předsedající seznámila přítomné o dohodě s obcí Lipí ohledně zimní údržby. 
 
9) ZTV Hradce - Samoty  
Zastupitelstvo na jednání ZO dne 18.02.2020 odsouhlasilo na žádost investorů převzetí 
budoucí účelové komunikace „ZTV Hradce Samoty“ a na jednání ZO dne 23.02.2023 pověřilo 
starostku obce k uzavření dohody (smlouvy o smlouvě budoucí) s investory. Smlouvu 
vypracovala advokátní kancelář Ondřej Trnka a znění smlouvy bylo odsouhlaseno investory. 
Smlouva byla předána na 9. Zasedání ZO zastupitelům k prostudování.  
 
Návrh usnesení:  
ZO Hradce pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod 
budoucího ZTV Samoty tak, jak byla předložena ZO obce. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 1 
Usnesení č. 08/10/2023 bylo přijato. 
 
10) Různé, diskuze 
 
Informace od paní starostky ze zasedání sdružení Blanský les. 
30.11.203 proběhl dílčí audit hospodaření obce – výsledek: bez závad. 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 14.12.2023, v 17,45 hodin. 

 
Zapsal: Jan Veselý dne 14.12.2023    ........................................... 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová  ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 

 

Monika Vacková, starostka    ........................................... 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 


